
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N.42 08-09-2017

OGGETTO: Proposta al Consiglio Comunale per concessione civica benemerenza 
denominata "le Chiavi della città"

L'anno  duemiladiciassette il giorno  otto del mese di settembre alle ore 13:30, nella sala delle 
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e termini di 
legge.

Sono presenti i Signori:

Ferrari Giovanna Paola SINDACO Presente
Gallotti Maria Luisa ASSESSORE Presente
Sacchi Diego ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

Assiste  il SEGRETARIO COMUNALE Bianchi Dott.ssa Anna, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente,  Ferrari Giovanna Paola, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui 
all’argomento in oggetto.



Deliberazione n. 42 del 08-09-2017

OGGETTO: Proposta al Consiglio Comunale per concessione civica benemerenza 
denominata "le Chiavi della città"



Deliberazione n. 42 del 08-09-2017

OGGETTO: Proposta al Consiglio Comunale per concessione civica benemerenza 
denominata "le Chiavi della città"

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29.07.2017, 
avente ad oggetto: “Integrazione regolamento per la concessione delle civiche 
benemerenze” veniva istituito il riconoscimento denominato “Le Chiavi della città”;

Considerato che all’art. 9 del suddetto regolamento, si prevede che tale 
riconoscimento venga attribuito a soggetti residenti o non residenti a Sommo che 
hanno manifestato nella loro permanenza a Sommo un particolare attaccamento alla 
sua promozione e allo sviluppo dei valori statutari;

Dato atto che “le Chiavi della Città” sono assegnate a seguito di decisione del 
Consiglio su proposta della Giunta Comunale o del Sindaco;

Considerato che Don Antonio Colnaghi, parroco del Comune di Sommo dal 1994, ha 
sempre svolto la sua attività pastorale ricercando sempre il dialogo con tutti cittadini 
e la collaborazione delle istituzioni,  dimostrando anche grande interesse al recupero 
dei beni architettonici della Chiesa Parrocchiale, al restauro interno dell’edificio (coro, 
sacrestia, organo) e al recupero degli affreschi;

Con voti unanimi favorevoli, resi palesemente;

DELIBERA

1) Di proporre al Consiglio Comunale il conferimento del riconoscimento 
denominato “Le Chiavi della Città” al parroco Don Antonio Colnaghi, pensando 
di interpretare la volontà di tutti i sommesi come atto di gratitudine nei 
confronti di un parroco che ha esercitato il suo Ministero con umanità e spirito 
di solidarietà verso tutti e che continuerà la sua attività pastorale presso la 
Chiesa parrocchiale del Comune di Dorno;

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000.

   



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Ferrari Giovanna Paola F.to Bianchi Dott.ssa Anna

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio Web di 
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal giorno 14-09-2017

Addì, 14-09-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Bianchi Dott.ssa Anna

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Addì
IL SEGRETARIO COMUNALE

Bianchi Dott.ssa Anna
___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

θ E’ stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari in data            con elenco, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 125 D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

θ E’ divenuta esecutiva il giorno 08-09-2017 per decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267:

θ art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì, 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bianchi Dott.ssa Anna


